नोटः मािथ उ᭨लेिखत कुल बजेट र बजेट शीषᭅकहᱧमा जनसहभािगता बापत गाउँपािलकालाई आ᭥दानी ᱟने रकम ᱧ 
३४१६.१ (हजारमा) समावेश गᳯरएको छैन। 

अनसुिूच-७: कर तथा गरै कर राज᳡का दर रेट 
एकᳱकृत स᭥पिᱫ कर 

ᮓ .स.  करदाताको म᭨ूयाङकन रकम कर राज᳡ )ᱧ(  कैᳰफयत 
१ ५ लाखस᭥म स᭥पिᱫ ᱟने करदाता २००  
२ ५००००१ देखी १० लाखस᭥म थप ᮧितलाखको २५  
३ १०००००१ देखी २५ लाखस᭥म थप ᮧितलाखको ४०  
४ २५००००१ देखी १ करोडस᭥म थप ᮧितलाखको ५०  
५ १००००००१ देखी मािथ सबैमा थप ᮧित लाखको १००  

ᮧ᳥ीकरण: १. आ.व. २०७५/७६ बाट स᭥पिᱫ कर अिनवायᭅ भएकोमा सो ᮧयोजनका लािग आ.व. २०७४/७५ िभᮢ 
स᭥पिᱫ धनीहᱨल े आ᭢नो स᭥पिᱫको यथाथᭅ गाउँपािलकाल े उपल᭣ध गराएको िववरण फारम भरी स᭥पिᱫको एकᳱन 
म᭨ुयाङकन गनुᭅ पदᭅछ । तोᳰकएको समय िभᮢ िववरण फारम नभनᱷ स᭥पिᱫ धनीहᱧले ᮧित फाराम ᱧ ५०० का दरल े